1                                                                    Rev.03.16
POMPE E MOTORI IN ALLUMINIO SERIE Z1
ALUMINIUM PUMPS AND MOTORS Z1 SERIES
Rev. 03/13
2                                                                    Rev.03.16
Ronzio Oleodinamica fu fondata nel 1950 da Dante Ronzio esperto in meccanica di precisione.
La prima attività dell’azienda fu la lavorazione di pompe per motori diesel, seguita, qualche anno più tardi, dalla costruzione di pompe
oleodinamiche  ad ingranaggi, che presto divenne la produzione prevalente.

19                                                                    Rev.03.16
   ISTRUZIONI PER ORDINARE UNITÁ SINGOLE Z1
  HOW TO ORDER Z1 SINGLE UNITS
  1 2 3 4 5 6 7 9 11 12 13 14
0 1 Z A G 21 C 4 08 D N VR 01 210
8
--
10
1
2-3-6 FLANGIA / FLANGE   (PAG. 8-9) CODICE / CODE
EUROPEA / EUROPEAN A 0 4
TEDESCA / GERMAN B 0 1
EUROPEA / EUROPEAN A G 4
TEDESCA / GERMAN B G 1
TEDESCA / GERMAN B G 5
TEDESCA / GERMAN B G 2
AMERICANA SAE AA / AMERICAN SAE AA D G 7
EUROPEA / EUROPEAN E G 2
AMERICANA SAE AA / AMERICAN SAE AA D 0 7
AMERICANA SAE AA / AMERICAN SAE AA C G 6
4 CILINDRATA / CAPACITY  cm3 CODICE / CODE
0.80 08
1.08 11
1.59 16
2.09 21
2.59 26
3.15 32
3.68 37
4.19 42
4.79 48
5.49 55
6.2 62
7.81 78
8.82 88
10.5 105
5 ALBERO / SHAFT   (PAG. 10-11) CODICE / CODE
CONICO 1:8 / TAPERED 1:8 C
PENNA 11 x 5 F
PENNA 10 x 5 M
PENNA CORTO 10 x 5 G
CONICO 1:5 / TAPERED 1:5 B
CILINDRICO Ø 12.7 / STRAIGHT Ø 12.7  N
ANSI B92.1 9TH 20/40 FLAT ROOT Q
CILINDRICO Ø 12.7x38 / STRAIGHT Ø 12.7x38  P
CONICO 1:8 Ø 12.7  / TAPERED 1:8 Ø 12.7  S
PENNA 11 x 5 V
ANSI B92.1 9TH 16/32 FLAT ROOT U
CILINDRICO Ø 12.7/ STRAIGHT Ø 12.7 T
7 BOCCHE / PORTS   (PAG. 12-13) CODICE / CODE
GERMAN 14-28
EUROPEAN 13-16-17-42
GAS
00-01-03-04-05-06-08-
09-19-20
SAE 53 - 54
9 ROTAZIONE / ROTATION CODICE / CODE
DESTRO / RIGHT D
SINISTRO / LEFT S
BIDIREZIONALE DRENAGGIO ANTERIORE/ BIDIREC-
TIONAL WITH  FRONT DRAIN
R1
BIDIREZIONALE DRENAGGIO POSTERIORE / BIDIRECTIONAL
WITH EXTERNAL REAR DRAIN
R
BIDIREZIONALE DRENAGGIO INTERNO /
BIDIRECTIONAL WITH INTERNAL DRAIN
Y
11 PARAOLIO / SHAFT SEAL   (PAG.7) CODICE / CODE
STANDARD / STANDARD N
5 BAR NBR / 5 BAR NBR R
5 BAR FKM / 5 BAR FKM RV
 25 BAR NBR /25 BAR NBR BN
25 BAR VARISEAL NBR / 25 BAR VARISEAL NBR B

20                                                                    Rev.03.16
   ISTRUZIONI PER ORDINARE UNITÁ MULTIPLE Z1
  HOW TO ORDER Z1 MULTIPLE UNITS
0 1 Z A G 88 C 4 14 A S V
   1 2 3 4 5 6  7 8
0 1 Z A G 42 0 0 14 I S
    2 3   6  7
0 1 Z A G 21 0 0 14 P S
    2 3   6  7
POMPA ANTERIORE
FRONT PUMP
POMPA INTERMEDIA
MIDDLE PUMP
POMPA POSTERIORE
REAR PUMP
3 CILINDRATA / CAPACITY  cm3 CODICE / CODE
0.80 08
1.08 11
1.59 16
2.09 21
2.59 26
3.15 32
3.68 37
4.19 42
4.79 48
5.49 55
6.2 62
7.81 78
8.82 88
10.5 105
6 BOCCHE / PORTS   (PAG.12-13) CODICE / CODE
GERMAN 14-27-28-29
EUROPEAN
11-12-13-15-16-17-18-
42
GAS
00-01-02-03-04-05-06-
07-08-09-10-19-20-21
SAE 53 - 54
7 ROTAZIONE / ROTATION CODICE / CODE
DESTRO / RIGHT D
SINISTRO / LEFT S
4 ALBERO / SHAFT   (PAG. 10-11) CODICE / CODE
CONICO 1:8 / TAPERED 1:8 C
PENNA 11 x 5 F
PENNA 10 x 5 M
PENNA CORTO 10 x 5 G
CONICO 1:5 / TAPERED 1:5 B
CILINDRICO Ø 12.7 / STRAIGHT Ø 12.7  N
ANSI B92.1 9TH 20/40 FLAT ROOT Q
CILINDRICO Ø 12.7x38 / STRAIGHT Ø 12.7x38  P
CONICO 1:8 Ø 12.7  / TAPERED 1:8 Ø 12.7  S
PENNA 11 x 5 V
ANSI B92.1 9TH 16/32 FLAT ROOT U
CILINDRICO Ø 12.7/ STRAIGHT Ø 12.7 T
1 -2-5 FLANGIA / FLANGE   (PAG. 8-9) CODICE / CODE
EUROPEA / EUROPEAN A 0 4
TEDESCA / GERMAN B 0 1
EUROPEA / EUROPEAN A G 4
TEDESCA / GERMAN B G 1
TEDESCA / GERMAN B G 5
TEDESCA / GERMAN B G 2
AMERICANA SAE AA / AMERICAN SAE AA D G 7
EUROPEA / EUROPEAN E G 2
AMERICANA SAE AA / AMERICAN SAE AA D 0 7
AMERICANA SAE AA / AMERICAN SAE AA C G 6
8 PARAOLIO / SHAFT SEAL   (PAG.7) CODICE / CODE
STANDARD / STANDARD N
5 BAR NBR / 5 BAR NBR R
5 BAR FKM  / 5 BAR VITON RV
 25 BAR NBR / 25 BAR NBR BN
25 BAR VARISEAL NBR / 25 BAR VARISEAL NBR B
DOPPIO MIM FKM / DOUBLE SEAL FKM V2